PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 2950/2025

Assunto: Realização de operação tapa-buracos nas vias públicas do Jardim Paulistano.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de operação tapa-buracos nas

vias públicas do Jardim Paulistano.

De acordo com denúncias de moradores, o bairro Jardim Paulistano

apresenta diversas vias com buracos, comprometendo a segurança viária e a fluidez do

tráfego.

A ausência de manutenção adequada nas ruas tem causado transtornos

aos motoristas e pedestres, além de contribuir para o desgaste de veículos e aumentar o

risco de acidentes.

A realização de uma operação tapa-buracos é fundamental para restaurar

as condições de trafegabilidade das vias, garantindo maior segurança e conforto para

todos que circulam pelo bairro.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P